
人間力育成委員会 

 

委 員 長 名：石渡 隆雄             

副 委 員 長 名：徳中 和広、奴田 伸宏 

委 員 名：伊東 孝太郎、林 潤、藤井 浩一、藤井 孝彦、吉田 哲也、田村 貴之、宮川 史生 

        田代 光一、平井 麻衣子、佐藤 俊徳 

 

１） 事業報告 

（Ⅰ）会員拡大の実施 

（a）内  容：会員の拡大 

（b）時  期：２００９年１月～１２月 

（c）開催場所：鎌倉市内及び近隣地域 

（d）参 加 者：新入会員９名 

 

（Ⅱ）オリエンテーションの開催 

（a）内  容：青年会議所運動の基本概念の説明 

（b）時  期：２００９年１月～１２月 

（c）開催場所：鎌倉市内及び近隣地域 

（d）参 加 者：新入会員９名 

 

（Ⅲ）研修会の開催および参加 

（a）内  容：内面的な成長を促す研修会の開催および参加 

（b）時  期：２００９年２月２０日（金曜日） １８：４５～２０：００ 

（c）開催場所：鎌倉生涯学習センター 第５集会室 

（d）参 加 者：会員３２名 入会希望者２名 

 

（Ⅳ）交流会の開催 

（a）内  容：①メモリアルデー・②次年度理事長を囲む会・③家族交流会・④卒業生を送る会の開催 

（b）時  期：①２００９年３月１３日（金曜日）、②２００９年７月２１日（火曜日） 

③２００９年９月２７日（日曜日）、④２００９年１２月１５日（火曜日） 

（c）開催場所：①御代川 ②中国料理 二楽荘 ③ソレイユの丘 ④鎌倉商工会議所地下ホール、華正楼 

（d）参 加 者：①会員２６名、ＯＢ１６名、入会希望者５名 

 ②会員３１名、ＯＢ１３名、入会希望者１名 

                 ③会員１５名、会員家族大人６名、子供８名 

         ④会員３９名、ＯＢ２８名 



２）委員会報告 

人間力育成委員会では、拡大・研修・交流を軸に一年間活動させて頂きました。 

会員拡大は、ＯＢの諸先輩や現役メンバーから情報提供を頂き、委員会メンバーが先頭となり目標を達成

する為活動して参りました。しかし、目標拡大数に達成出来ませんでしたが、９名の新入会員に入会して頂

いた事は皆様のお力添えがあったからこそだと感謝を申し上げます。 研修事業は、神奈川ブロック協議会

などが開催する研修の参加や、２月に人間力育成委員会と鎌倉まちづくり委員会で合同例会の開催し、石渡

徳一先輩による講演を頂き、「ＪＣらしいまちづくり」「まちづくりの出来るひとづくり」の重要性を認識す

る事が出来、メンバーの意識向上に繋がったと確信致します。 交流事業は、メモリアルデー・次年度理事

長を囲む会・卒業生を送る会の交流の場を設けＯＢの諸先輩方や会員同士がコミュニケーションを取りお互

いを理解し合う事で、会の団結力の強化に繋がったと確信致します。 

人間力育成委員会の委員長として、一年間活動させて頂きました、皆様の協力やご支援があり、本当に人

との繋がりの大切さを感じさせられた一年間でした。色々な面で勉強させて頂きました、本当に皆様には心

から感謝申し上げます。 

最後に田中理事長をはじめとする正副の皆様、一年間辛抱強くご指導をくださいました齋藤副理事長、徳永

副委員長・奴田副委員長をはじめとする委員会メンバーの皆様、ご協力頂きました全ての皆様に本当に心か

ら感謝を申し上げさせて頂き、人間力育成委員会の委員会報告とさせて頂きます。一年間 本当に有難う御

座いました。 

 


